B.- Tombo, f. 184v.

Carta Petri Pelagii de Parada et de uxore sua de parte sua ecclesie de
Olueyra.

In Dei nomine. Ego Petrus Pelagii de Parada una cum uxore mea Eldonza
Goterriz cognomenta Mulier Bona et cum filiis et filiabus meis et omnis uox mea
vobis domno Johanni, monasterii Sancti Justi de Togis Altis abbati, et omni conuen-
tui eiusdem monasterii omnique uoci uestre facio testamentum et cartulam dona-
tionis imperpetuum ualituram de tota porcione mea et de mea gente quantam
habeo uel habere debeo ego et omnis gens mea in ecclesia Sancte Marie de Oluaria.
Hanc igitur porcionem meam et de mea gente predicte ecclesie pro Dei amore et
sancte Marie uirginis et omnium sanctorum et pro remedio anime mee et parentum
meorum dono et concedo uobis et monasterio uestro, et cetera. Et dati mihi solidos
XXII et unos sotulares pro robore. Habeatis uos igitur ipsam porcionem predicte
ecclesie cum omnibus suis directuris, possideatis, et cetera. Et est ipsa ecclesia sita
in terra Pistomarchos iuxta mare de Teyra que olim uocata est Finis Terre.

Facta carta donacionis simul et uendicionis in era Ia CCa La VIIa et quotum
XII kalendas maii.

Siquis autem ex parte mea uel extranea contra hoc uenerit sit maledictus
usque in VIIam generationem et insuper pariat solidos C; hoc scripto semper in suo
robore permanente.

664 Franc i sco  Jav ier  Pérez  Rodr íguez

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 664

Ego Petrus Pelagii, et cetera.
Q. p. f.: Martinus Munionis de Iales, conf. Martinus Parente, conf. Petrus

Cresconii de Iales, conf. Julianus Petri de Iales, conf. Petrus Ordonii de Aluariza,
conf. Martinus Petri, tes.

Dominicus, cantor, notuit et conf.

745

1223/03/05.

Testamento de Fernando Díaz “Mazaricos”.

B.- Tombo, ff. 184v-185r.

Testamentum Fernandi Didaci dicto Maraciquo de una seruicialia in
Spineyrido (...).

Hec est ordinacio quam ordino ego Fernandus Didaci dictus Maracicus
positus in graui infirmitate ut si inde mortuus fuero, et cetera. In primis mando
corpus meum sepelire in cimiterio Sancti Iusti de Tribulis Altis, et mando ibi
mecum X equas quas habeo in Pestomarchos et X vaccas quas habeo in domo de
Didaco Gunsalui de mea senara, et unum seruiciale<m> bene populatum et meum
proprium que habeo in Spineyrido, et alium quem de monasterio ibi tenebam, et
alium meum seruicialem quem habeo in Oluaria, et alium in uilla Pedrouzos; et si
ipse meus seruicialis noluerit esse uester uassallus accipite uos uestram heredita-
tem, et quod habet diuidat uobiscum per medium et XII armenta que habeo in
domo istius homine de mea senara mando cum aliis supradictis monasterio Sancti
Iusti. Mando etiam ibi meam portionem // de ecclesia Sancte Marie de Oluaria et
quantum habeo in Uilla Uiride et in Reirit et in Oluaria et in Pedrouçios et meam
hereditatem quam habeo in Corzo et in Cadarnogia et in Birtar et aliam quantam-
cumque ubique habeo uel habere debeo tam de auolencia quam de ganancia.
Mando etiam eidem monasterio solidos CCC quos de me habet Johannes Petri de
Moneta Noua et de, et cetera. Item mando hereditatem meam de Ualeyro soprinis
meis Johanni Touio et Petro Touio, armigeris, et post mortem suam relinquant illam
liberam et quietam et sine calumpnia monasterio Sancti Iusti. Relinquo supradicto
monasterio suam hereditatem de Sonaria liberam et quietam et sine calumpnia cum
alia mea hereditate quam ibi ganaui et iacet ista hereditas in filigresia Sancti Micha-
elis de Trees et Intinis, et debet Petrus Candeel et Cresconius Muniz et uxores
eorum tenere istam meam hereditatem tantum in uita sua sicut in nostris placitis
resonat. Constituo ego Fernandus Didaci domnum Johannem Tudini, monasterii
Sancti Justi abbatem, rectorem tocius mee mandacionis et de meis rebus compleat
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omnia que superius scripta sunt prout melius sibi uisum fuerit et emendet ista mea
mandacione et corrigat quicquid uiderit corrigendum. Decetero ma<n>do ut quic-
quid extra istam meam mandacionem inuentum fuerit tam in rebus quam in here-
ditatibus laicis siue ecclesiasticis sit totum de monasterio nullus quod retinere pre-
sumat. Siquis igitur contra hanc mandacionem uenerit sit maledictus, amen, et
cetera, insuper pariat solidos mille.

Facta mandacione era Ia CCa LXa Ia et quotum tercio nonas marcii.
Q. p. f.: Ego Johannes Tudini, abbas. Johannes Alfonsi, monacus Sancti

Justi, conf. Johannes Gundisalui, monachus, conf. Jacob Petri, conf. Petrus Petri de
Corzon, monacus, conf. Petrus Arie, clericus, conf. Petrus Candeel, miles, conf.
Michael Froyle, miles, conf. Fernandus Sebani, miles et canonicus, conf.

Johannes Didaci, monachus Sancti Iusti, qui erat cum episcopo de Transal-
tu, confirmat et notuit.

746

1204/05/15.

Mandas testamentarias de Gutierre Ramírez.

B.- Tombo, f. 185r.

Testamentum Guterri Ramirez de parte sua ecclesie de Olueyra.

Era Ma CCa XLa II et quotum idus maii. Hec est ordinacio quam ordinauit
Guter Ramiriz in infirmitate sua. In primis mando corpus meum sepelire ad aulam
Sancte Marie de Oluaria, et ibi mecum quarta de vna uacca, et cetera. Mando por-
cionem meam et meorum parentum de ecclesia Sancte Marie de Uluaria ad Sanc-
tum Iustum, et cetera. Sed siquis homo contra hoc uenerit sit maledictus et exco-
municatus et insuper pariat solidos C; et stet in suo robore.

Q. p. f.: Petrus Didaci, ts. Martinus de Salanu, ts. Fernandus Petri, ts. Mar-
tinus Balteyru. Petrus Martini. Pelagius Gosendiz. Et alii.

Petrus, monachus, qui notuit.

747

1193/02/28.

Mandas testamentarias de Eldara Páez.

B.- Tombo, f. 185r.
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Testamentum Eldare Pelaiz de parte sua ecclesie de Olueyra.

Era Ia CCa XXXa Ia et quotum IIe kalendas marcii. Ego Eldara Pelagii, infir-
mitate depressa, plena meo sensu et memoria, vobis domno Petro, abbati monaste-
rii Sancti Justi, et toto conuentui ipsius monasterii tam presentibus quam futuris
facio mandacionem et testamentum firmitatis de illa quarta ecclesie Sancte Marie de
Olueyra quam ego de uobis satis injuste tenebam, et cetera. Siquis contra hoc uene-
rit sit maledictus et parti regie XX libras auri persoluat.

Ego Eldara Pelagii que hoc mando in hac mandacione proprias manus
roboro.

Q. p. f.: Petrus, ts. Didacus, ts. Johannes, ts. Petrus Carnota et magister
eius, conf. Pelagius Aluitiz, conf. Martinus Falcum. Petrus Sarraceni, conf. Ruderi-
cus Carnota, conf. Petrus Pelagii, conf.

Johannes, presbiter, qui notuit.

748

1169/02/22.

Guntrode Luz e o seu marido, Pedro Páez, dóanlle ó mosteiro de Toxos
Outos unhas herdades en Vilaverde, en Sta. María de Olveira, que terán durante as
súas vidas; daranlle ó mosteiro a metade do froito e cando eles morran a herdade
quedaralle ó cenobio.

B.- Tombo, f. 185v.

Testamentum de Guntrode Luz et de uiro suo Petro Pelaiz de heredi-
tate de Villa Uerde (...).

Era Ma CCa VIIa et quotum VIIIo kalendas marcii. Ego Guntrode Luz una
cum uiro meo Petro Pelaiz facimus hordinacionem vobis fratribus Sancti Justi de
aliis hereditatibus que ibi habeo Uilla Uerde kasa donega cirues ut plantetis et edi-
ficetis et defendatis prout melius potueritis et in uita nostra diuidamus per medium
et ad obitum nostrum relinquamus eas uestro monasterio quietas et liberas pro
remedio animarum nostrarum. Qui hoc compleuerit sit benedictus et quin frange-
rit sit maledictus.

Ego Guntrode Luz, et cetera. Didacus, ts.
Petrus qui notuit.
Pelagius Muzaraue, conf. Garcia Pelaiz, conf. Pelagius Caluus, conf.
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749

——/—/—.

Mandas testamentarias do crego Pedro Pérez “Antinus”.

B.- Tombo, f. 185v.

Testamentum Petri Petri cognomento Antinus de quarta de VIIIa

ecclesie de Vlueyra et de (...).

Ego Petrus Petri, clericus, cognomento Antinus, vobis domno Petro,
monasterii Sancti Justi abbati, et omnibus fratribus eiusdem loci tam presentibus
quam futuris et uoci ipsius monasterii facio mandacionem et testamentum de istis
meis hereditatibus pernominatis quartam integram de octaua ecclesie Sancte Marie
de Olueyra quam mihi mandauit auus meus Fernandus Ruderici, presbiter, cogno-
mento Cangadu, et Va integra de medietate ville de Fraez tam de plantatis quam de
agris et casis et quanto aprestitum hominis est, et Vam integram de plantatis quos
fecit pater meus in villa Ciruis, terciam uero de octaua de villa de Reiriz, et cetera.
Istas hereditates uobis mando et monasterio uestro pro anima mea et pro anima
parentum meorum, et cetera. Siquis uero contra hoc uenerit sit maledictus et parti
regi persoluat solidos D, et cetera.

750

1193/06/24.

Xoán Muñiz e a súa muller, Adosinda Muñiz, cos seus fillos Xoán Eáns,
crego, e Pedro Eáns fan un pacto co mosteiro de Toxos Outos polo cal o fillo crego,
Xoán, terá do cenobio unha oitava da igrexa de Sta. María de Olveira durante a súa
vida, así como unha cuarta doutra oitava desa igrexa que pertence á familia. Paga-
ralle ó cenobio a renda debida pola oitava e a metade da renda que teña a cuarta da
outra oitava; ámbalas dúas partes da igrexa quedarán para o mosteiro ó morre-lo
crego Xoán Eáns.

B.- Tombo, f. 185v.

Era Ma CCa XXXa Ia et quotum VIIIo kalendas julii. Ego Johannes Muniz et
uxor mea Adosinda Muniz et filius noster Johannes Iohannis, clericus, et Petrus
Iohannis et omnis uox nostra vobis domno abbati Petro monasterii Sancti Iusti et
totis fratribus uestris et omni uoci uestre facimus pactum et placitum in solidis CC
firmiter roboratum tali pacto ut teneat iste filius noster Johannes Iohannis in omni
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uita sua vnam VIIIam de ecclesia Sancte Marie de Oluaria de uestra manu et de ues-
tro iure, et reddat uobis annuatim de illum uestrum reditum integrum sine conten-
sa, et de quarta de octaua que ad nos pertinet reddat uobis medietatem de suo redi-
tu in tota uita sua, et ad mortem suam relinquat uobis ipsam quartam de ipsa VIIIa